
 

 

DG/REP/2025-02 
 
 
 
 
 

Décision 

Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

 

 

 

La directrice générale de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits 

de santé, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 

suivants ; 

Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             

15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

 

 

 

 

 

 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 

 

Dénomination commune : ARIPIPRAZOLE  
 

Voie intramusculaire 

 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 300 mg - ARIPIPRAZOLE MONOHYDRATÉ équivalant à 

ARIPIPRAZOLE 300 mg - ABILIFY MAINTENA 300 mg, poudre et solvant pour suspension injectable à 

libération prolongée 



 2 

 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ABILIFY MAINTENA 300 mg, poudre et solvant pour suspension injectable à 

libération prolongée, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V., 

OTSUKA PHARMACEUTICAL FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G ARIPIPRAZOLE EG LP 300 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 

à libération prolongée, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Dénomination commune : ARIPIPRAZOLE 
 

Voie intramusculaire 

 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 400 mg - ARIPIPRAZOLE MONOHYDRATÉ équivalant à 

ARIPIPRAZOLE 400 mg - ABILIFY MAINTENA 400 mg, poudre et solvant pour suspension injectable à 

libération prolongée 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ABILIFY MAINTENA 400 mg, poudre et solvant pour suspension injectable à 

libération prolongée, 

OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS B.V., 

OTSUKA PHARMACEUTICAL FRANCE SAS - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G ARIPIPRAZOLE EG LP 400 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 

à libération prolongée, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 

EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 

MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Dénomination commune : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 

 

Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 27 mg - CONCERTA LP 27 mg, 

comprimé à libération prolongée 

 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R CONCERTA LP 27 mg, comprimé à libération prolongée, 

JANSSEN CILAG, 

JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

G LYNQUERA LP 27 mg, comprimé à libération prolongée, 

EXELTIS HEALTHCARE SL, 

EXELTIS SANTE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 

 

 



 3 

 

Groupe générique : ACICLOVIR 5 % - ZOVIRAX 5 %, crème - ACTIVIR 5 POUR CENT, crème 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACICLOVIR SANDOZ 5 %, crème, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Alcool cétylique, 

Propylèneglycol. 

 

 

 

Groupe générique : ACICLOVIR 250 mg - ZOVIRAX 250 mg, poudre pour solution injectable (IV). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACICLOVIR NORIDEM 250 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ACICLOVIR 500 mg - ZOVIRAX 500 mg, poudre pour solution injectable (IV). 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ACICLOVIR NORIDEM 500 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G AMOXICILLINE ARROW LAB 1 g, comprimé dispersible.  

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 2,5 mg - ELIQUIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APIXABAN CIPLA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

CIPLA EUROPE N.V., 

CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : APIXABAN 5 mg - ELIQUIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 



 4 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G APIXABAN CIPLA 5 mg, comprimé pelliculé, 

CIPLA EUROPE N.V., 

CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ATROPINE (SULFATE D') 1 mg/mL - ATROPINE (SULFATE) AGUETTANT 1 

mg/ml, solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ATROPINE SULFATE NORIDEM 1 mg/mL, solution injectable, 

Noridem Enterprises Ltd., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : AZACITIDINE 200 mg - ONUREG 200 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ONUREG 200 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : AZACITIDINE 300 mg - ONUREG 300 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R ONUREG 300 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : BEXAROTENE 75 mg - TARGRETIN 75 mg, capsule molle 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BEXAROTENE CIPLA 75 mg, capsule molle, 

CIPLA EUROPE N.V., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Butylhydroxyanisole, 

Sorbitol. 

 

 

 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 

mg - CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G BISOPROLOL ZYDUS FRANCE 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 5 

 

 

 

Groupe générique : BOSUTINIB MONOHYDRATE équivalent à BOSUTINIB 400 mg - BOSUTINIB 400 

mg - BOSULIF 400 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R BOSULIF 400 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 

PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 4 mg - ATACAND 4 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 4 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CANDESARTAN LICONSA 4 mg, comprimé sécable.  

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg - ATACAND 8 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 8 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CANDESARTAN LICONSA 8 mg, comprimé sécable.  

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg - ATACAND 16 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 16 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CANDESARTAN LICONSA 16 mg, comprimé sécable.  

 

 

 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 32 mg - ATACAND 32 mg, comprimé sécable - 

KENZEN 32 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G CANDESARTAN LICONSA 32 mg, comprimé sécable.  

 

 

 



 6 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CASPOFUNGINE NORIDEM 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 

équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CASPOFUNGINE NORIDEM 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : CEFAZOLINE SODIQUE équivalant à CEFAZOLINE 2 g - KEFZOL 2 g, poudre 

pour préparation injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFAZOLINE BASI 2 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

BASI S.A.S, 

BASI - VALENCE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CEFUROXIME SODIQUE équivalant à CEFUROXIME 750 mg  - ZINNAT 750 mg, 

poudre pour solution injectable (I.M., I.V.) 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CEFUROXIME KABI 750 mg, poudre pour solution injectable / pour 

perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 

FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 100 000 UI - UVEDOSE 100 000 UI, solution buvable en 

ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CHOLECALCIFEROL ZYDUS 100 000 UI, solution buvable en ampoule, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 



 7 

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - 

MIMPARA 30 mg, comprimé pelliculé 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R MIMPARA 30 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

AMGEN EUROPE BV, 

AMGEN SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - 

MIMPARA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R MIMPARA 60 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

AMGEN EUROPE BV, 

AMGEN SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - 

MIMPARA 90 mg, comprimé pelliculé 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R MIMPARA 90 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

AMGEN EUROPE BV, 

AMGEN SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - MONOZECLAR  500 mg, comprimé pelliculé à 

libération modifiée  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CLARITHROMYCINE EVOLUGEN 500 mg, comprimé pelliculé à libération 

modifiée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

EVOLUPHARM, 

EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CLOZAPINE 25 mg - LEPONEX 25 mg, comprimé sécable. 
 



 8 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CLOZAPINE ZYDUS 25 mg, comprimé sécable, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : CLOZAPINE 100 mg - LEPONEX 100 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CLOZAPINE ZYDUS 100 mg, comprimé sécable, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 50 

mg - SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ZYDUS 50 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 

mg - SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ZYDUS 70 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 

100 mg - SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ZYDUS 100 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 

140 mg - SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 

 



 9 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DASATINIB ZYDUS 140 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DESMOPRESSINE 60 microgrammes - MINIRINMELT 60 microgrammes, 

lyophilisat oral 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE VIATRIS 60 microgrammes, lyophilisat sublingual, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE LYODIS 60 microgrammes, lyophilisat oral, 

PHARMHOLDING S.A., 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : DESMOPRESSINE 120 microgrammes - MINIRINMELT 120 microgrammes, 

lyophilisat oral 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE VIATRIS 120 microgrammes, lyophilisat sublingual, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE LYODIS 120 microgrammes, lyophilisat oral, 

PHARMHOLDING S.A., 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : DESMOPRESSINE 240 microgrammes - MINIRINMELT 240 microgrammes, 

lyophilisat oral 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE VIATRIS 240 microgrammes, lyophilisat sublingual, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DESMOPRESSINE LYODIS 240 microgrammes, lyophilisat oral, 

PHARMHOLDING S.A., 

 



 10 

ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 

Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ANTIGONE 75 microgrammes, comprimé pelliculé, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DIENOGEST 2 mg - VISANNE 2 mg, comprimé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DIMETRUM 2 mg, comprimé, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg + TAMSULOSINE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg - 

COMBODART 0,5 mg/0,4 mg, gélule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G DUTASTERIDE/TAMSULOSINE OLPHA 0,5 mg/0,4 mg, gélule, 

OLPHA AS, 

ELOA PHARMA - BLOIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Jaune orangé S (E110), 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 150 mg - GYNO PEVARYL LP 150 mg, ovule à 

libération prolongée. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G GYNOPURA L.P. 150 mg, ovule à libération prolongée, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR ALAFENAMIDE (FUMARATE DE) 

équivalent à TENOFOVIR ALAFENAMIDE 10 mg - DESCOVY 200 mg/10 mg, comprime pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EMTRICITABINE/TENOFOVIR ALAFENAMIDE ZENTIVA 200 mg/10 

mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 



 11 

Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR ALAFENAMIDE (FUMARATE DE) 

équivalent à TENOFOVIR ALAFENAMIDE 25 mg - DESCOVY 200 mg/25 mg, comprime pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G EMTRICITABINE/TENOFOVIR ALAFENAMIDE ZENTIVA 200 mg/25 

mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : EPTIFIBATIDE 0,75 mg/mL - INTEGRILIN 0,75 mg/ml, solution pour perfusion 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INTEGRILIN 0,75 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

GLAXOSMITHKLINE(IRELAND) LIMITED, 

LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : EPTIFIBATIDE 2 mg/mL - INTEGRILIN 2 mg/ml, solution injectable 

 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R INTEGRILIN 2 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 

GLAXOSMITHKLINE(IRELAND) LIMITED, 

LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 

(exploitant). 

 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ESMOLOL (CHLORHYDRATE D') 100 mg/10 ml - BREVIBLOC 100 mg/10 ml, 

solution injectable en flacon. (FLACON de 10 mL) 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESMOLOL CHLORHYDRATE NORIDEM 10 mg/mL, solution injectable, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : ESMOLOL (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - BREVIBLOC 10 mg/ml, solution 

pour perfusion 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESMOLOL CHLORHYDRATE NORIDEM 10 mg/mL, solution pour 

perfusion, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

Sodium. 



 12 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalent à ESOMEPRAZOLE 20 

mg  - ESOMEPRAZOLE SODIQUE  équivalent à ESOMEPRAZOLE 20 mg- INEXIUM 20 mg, comprimé 

gastro-résistant. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

S ESOMEPRAZOLE ETHYPHARM 20 mg, gélule gastro-résistante, 

ETHYPHARM, 

Non désigné (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 

mg - ESOMEPRAZOLE SODIQUE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, comprimé 

gastro-résistant. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

S ESOMEPRAZOLE ETHYPHARM 40 mg, gélule gastro-résistante, 

ETHYPHARM. 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 

Parahydroxybenzoate de propyle, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNÉSIUM DIHYDRATÉ équivalent à ESOMEPRAZOLE 10 

mg - INEXIUM 10 mg, granulés gastro-résistants pour suspension buvable en sachet 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESOMEPRAZOLE CIPLA 10 mg, granulés gastro-résistants pour suspension 

buvable en sachet, 

CIPLA EUROPE N.V., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Glucose, 

Saccharose. 

 

 

 

Groupe générique : ÉSOMÉPRAZOLE SODIQUE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 

mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ESOMEPRAZOLE DEMO 40 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 

DEMO SA PHARMACEUTICAL INDUSTRY, 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 100 microgrammes - 

EFFENTORA 100 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 100 microgrammes, comprimés buccogingivaux, Sodium. 



 13 

PHOENIX LABS UNLIMITED COMPANY, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 200 microgrammes - 

EFFENTORA 200 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 200 microgrammes, comprimés buccogingivaux, 

PHOENIX LABS UNLIMITED COMPANY, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 400 microgrammes - 

EFFENTORA 400 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 400 microgrammes, comprimés buccogingivaux, 

PHOENIX LABS UNLIMITED COMPANY, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 600 microgrammes - 

EFFENTORA 600 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 600 microgrammes, comprimés buccogingivaux, 

PHOENIX LABS UNLIMITED COMPANY, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FENTANYL (CITRATE DE) équivalant à FENTANYL 800 microgrammes - 

EFFENTORA 800 microgrammes, comprimé gingival 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R EFFENTORA 800 microgrammes, comprimés buccogingivaux, 

PHOENIX LABS UNLIMITED COMPANY, 

CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 2 mg/ml - TRIFLUCAN 2 mg/ml, solution pour perfusion. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FLUCONAZOLE NORIDEM 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

Sodium. 



 14 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : FOSCARNET SODIQUE HEXAHYDRATE 6 g/250mL (24 mg/mL) - FOSCAVIR 6 

g/250 mL, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G FOSCARNET MEDIPHA 24 mg/mL, solution pour perfusion, 

MEDIPHA SANTE, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 120 mg - TECFIDERA 120 mg, gélule gastro-

résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DIMETHYL FUMARATE SHELTERPHARMA 120 mg, gélule gastro-

résistante. 

 

 

 

 

Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 240 mg - TECFIDERA 240 mg, gélule gastro-

résistante 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G DIMÉTHYL FUMARATE SHELTERPHARMA 240 mg, gélule gastro-

résistante. 

 

 

 

 

Groupe générique : IOPAMIDOL équivalant à 300 mg d'Iode/ml - IOPAMIRON 300 (300 mg d'Iode/mL), 

solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CLEMIS 300 mg d’lode/mL, solution injectable, 

B.E.IMAGING GMBH, 

LABORATOIRE CABANES.IMAGING (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : IOPAMIDOL équivalant à 370 mg d'Iode/ml  - IOPAMIRON 370 (370 mg 

d'Iode/mL), solution injectable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CLEMIS 370 mg d’lode/mL, solution injectable, 

B.E.IMAGING GMBH, 

Essentiellement sans sodium. 



 15 

LABORATOIRE CABANES.IMAGING (exploitant). 

 

 

 

Groupe générique : ISOPRENALINE (CHLORHYDRATE D') 0,2 mg/1 mL - ISUPREL 0,20 mg/1 ml, 

solution injectable en ampoule  (FLACON de 1 mL). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G ISOPRENALINE CHLORHYDRATE TILLOMED 0,2 mg/mL, solution à 

diluer pour perfusion, 

TILLOMED PHARMA GMBH, 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 

D'AUVERGNE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 

 

 

 

Groupe générique : LAMOTRIGINE 25 mg - LAMICTAL 25 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAMOTRIGINE ZENTIVA 25 mg, comprimé dispersible / à croquer, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

Groupe générique : LAMOTRIGINE 50 mg - LAMICTAL 50 mg, comprimé dispersible ou à croquer 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAMOTRIGINE ZENTIVA 50 mg, comprimé dispersible / à croquer, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LAMOTRIGINE 100 mg - LAMICTAL 100 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAMOTRIGINE ZENTIVA 100 mg, comprimé dispersible / à croquer, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LAMOTRIGINE 200 mg - LAMICTAL 200 mg, comprimé dispersible ou à croquer. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LAMOTRIGINE ZENTIVA 200 mg, comprimé dispersible / à croquer, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 



 16 

Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 

mg/ml, solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVETIRACETAM NORIDEM 100 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LÉVOBUPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg/mL - CHIROCAÏNE 2,5 

mg/ml, solution injectable ou solution à diluer pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LEVOBUPIVACAINE MEDAC 2,5 mg/ml, solution injectable/pour 

perfusion, 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 

MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : LIDOCAINE  2,5 % + PRILOCAINE 2,5 % - EMLAPATCH 5 POUR CENT, 

pansement adhésif cutané 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LIDOCAÏNE/PRILOCAÏNE BIO VALYS 5 %, pansement adhésif cutané, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 

INTERNATIONAL DRUG DEVELOPMENT, 

Non désigné (exploitant). 

Hydroxystéarate de 

macrogolglycérol. 

 

 

 

Groupe générique : LINÉZOLIDE 2 mg/mL - ZYVOXID 2 mg/ml, solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LINEZOLIDE DEMO 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

DEMO SA PHARMACEUTICAL INDUSTRY, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Glucose, 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 18 mg - CONCERTA LP 18 mg, 

comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LYNQUERA LP 18 mg, comprimé à libération prolongée, 

EXELTIS HEALTHCARE SL, 

EXELTIS SANTE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 



 17 

 

Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 36 mg - CONCERTA LP 36 mg, 

comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LYNQUERA LP 36 mg, comprimé à libération prolongée, 

EXELTIS HEALTHCARE SL, 

EXELTIS SANTE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 54 mg - CONCERTA LP 54 mg, 

comprimé à libération prolongée 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G LYNQUERA LP 54 mg, comprimé à libération prolongée, 

EXELTIS HEALTHCARE SL, 

EXELTIS SANTE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : METOCLOPRAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/2 ml - PRIMPERAN 10 mg/2 

ml, solution injectable en ampoule. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G METOCLOPRAMIDE NORIDEM 10 mg/2 mL, solution injectable, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 100 mg - MYCAMINE 100 

mg, poudre pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MICAFUNGINE PHARMA D&S 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

PHARMACEUTICAL DEVELOPMENT AND SERVICES S.R.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 



 18 

 

Groupe générique : MICAFUNGINE SODIQUE équivalant à MICAFUNGINE 50 mg - MYCAMINE 50 

mg, poudre pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G MICAFUNGINE PHARMA D&S 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 

PHARMACEUTICAL DEVELOPMENT AND SERVICES S.R.L., 

Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 100 mg - OFEV 100 mg, 

capsule molle 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NINTEDANIB CIPLA 100 mg, capsule molle, 

CIPLA EUROPE N.V., 

CIPLA EUROPE NV- ANVERS (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : NINTEDANIB (ESILATE DE) équivalent à NINTEDANIB 150 mg - OFEV 150 mg, 

capsule molle 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G NINTEDANIB CIPLA 150 mg, capsule molle, 

CIPLA EUROPE N.V., 

CIPLA EUROPE NV- ANVERS (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 

 

 

Groupe générique : OMEPRAZOLE SODIQUE équivalant à OMEPRAZOLE 40 mg - MOPRAL 40 mg, 

poudre pour solution pour perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OMEPRAZOLE NORIDEM 40 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 150 mg - 

XEPLION 150 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PALIPERIDONE ZENTIVA 150 mg,  suspension injectable à libération 

prolongée en seringue préremplie, 

ZENTIVA France, 

ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Polysorbate 20. 

 

 

 



 19 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATÉ équivalant à PANTOPRAZOLE 40 

mg - EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV) - INIPOMP 40 mg, poudre pour solution 

injectable (IV). 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PANTOPRAZOLE NORIDEM 40 mg, poudre pour solution injectable, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - 

DEROXAT 20 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PAROXETINE LABORATOIRES ALTER 20 mg, comprimé pelliculé 

sécable. 

 

 

 

 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL 

- PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, 

équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 

PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G PERINDOPRIL ARROW 8 mg, comprimé.  

 

 

 

Groupe générique : PROGESTERONE 100 mg - UTROGESTAN 100 mg, capsule molle orale ou 

vaginale. 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R UTROGESTAN 100 mg, capsule molle orale ou vaginale, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

G PROGESTAN 100 mg, capsule molle ou capsule molle vaginale, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : PROGESTERONE 200 mg - UTROGESTAN 200 mg, capsule molle orale ou 

vaginale. 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R UTROGESTAN 200 mg, capsule molle orale ou vaginale, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 



 20 

G PROGESTAN 200 mg, capsule molle ou capsule molle vaginale, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RALTEGRAVIR POTASSIQUE équivalent à RALTEGRAVIR 600 mg - ISENTRESS 

600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RALTEGRAVIR BIOGARAN 600 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 

BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : RIBAVIRINE 200 mg - COPEGUS 200 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIBAVIRINE SKYEPHARMA 200 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMADEV HEALTHCARE LIMITED, 

SKYEPHARMA PRODUCTION SAS - SAINT QUENTIN FALLAVIER 

(exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RIBAVIRINE 400 mg - COPEGUS 400 mg, comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIBAVIRINE PHARMADEV 400 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMADEV HEALTHCARE LIMITED, 

Non désigné (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN BENTA 10 mg, comprimé pelliculé, 

BENTA SAS, 

BENTA LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN BENTA 15 mg, comprimé pelliculé, 

BENTA SAS, 

BENTA LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 



 21 

 

 

Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G RIVAROXABAN BENTA 20 mg, comprimé pelliculé, 

BENTA SAS, 

BENTA LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : ROTIGOTINE 4 mg/24 h - NEUPRO 4 mg/24 h, dispositif transdermique 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ROTIGOTINE LUYE 4 mg/24 heures, dispositif transdermique.  

 

 

 

Groupe générique : ROTIGOTINE 6 mg/24 h - NEUPRO 6 mg/24 h, dispositif transdermique 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques  

G ROTIGOTINE LUYE 6 mg/24 heures, dispositif transdermique.  

 

 

 

Groupe générique : SERTACONAZOLE (NITRATE DE) 300 mg - MONAZOL, ovule 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G CANDAZOL 300 mg, ovule, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 25 mg - VIAGRA 25 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SILDENAFIL ADAMED 25 mg, comprimé pelliculé, 

ADAMED PHARMA S.A., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 

comprimé pelliculé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 22 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SILDENAFIL ADAMED 50 mg, comprimé pelliculé, 

ADAMED PHARMA S.A., 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 

50 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé 

pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE VIATRIS SANTE 50 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 

100 mg - SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, 

comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SITAGLIPTINE VIATRIS SANTE 100 mg, comprimé pelliculé, 

VIATRIS SANTE, 

VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 18,75 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 

6,3 g pour 100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 15 g pour 100 mL - PERIOLIMEL N4E, émulsion pour 

perfusion 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G PERIOLEUNOR N4E, émulsion pour perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 28,75 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 

8,2 g pour 100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 20 g pour 100 mL - OLIMEL N5E, émulsion pour perfusion 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLEUNOR N5E, émulsion pour perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 



 23 

Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 35 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 

11,1 g pour 100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 20 g pour 100 mL - OLIMEL N7E, émulsion pour perfusion 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLEUNOR N7E, émulsion pour perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 27,5 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 

14,2 g pour 100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 20 g pour 100 mL - OLIMEL N9E, émulsion pour perfusion  

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G OLEUNOR N9E, émulsion pour perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 

 

 

Groupe générique : SUGAMMADEX SODIQUE équivalant à SUGAMMADEX 100 mg/mL - BRIDION 

100 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G SUGAMMADEX NORIDEM 100 mg/mL, solution injectable, 

NORIDEM ENTREPRISES LIMITED, 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL LA COLINA 5 mg, comprimé pelliculé, 

LA COLINA, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TADALAFIL LA COLINA 20 mg, comprimé pelliculé, 

LA COLINA, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 10 mg - NOLVADEX 10 

mg, comprimé pelliculé. 



 24 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TAMOXIFENE LA COLINA 10 mg, comprimé, 

LA COLINA, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 20 mg - NOLVADEX 20 

mg, comprimé enrobé. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TAMOXIFENE LA COLINA 20 mg, comprimé, 

LA COLINA, 

MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : TEICOPLANINE 400 mg - TARGOCID 400 mg, poudre et solvant pour solution 

injectable/pour perfusion ou solution buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TEICOPLANINE BRADEX 400 mg, poudre et solvant pour solution 

injectable/pour perfusion, 

BRADEX COMMERCIAL AND INDUSTRIAL PHARMACEUTICAL 

PRODUCTS S.A., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TEICOPLANINE 200 mg - TARGOCID 200 mg, poudre et solvant pour solution 

injectable/pour perfusion ou solution buvable 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TEICOPLANINE BRADEX 200 mg, poudre et solvant pour solution 

injectable/pour perfusion, 

BRADEX COMMERCIAL AND INDUSTRIAL PHARMACEUTICAL 

PRODUCTS S.A., 

DEMOGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 

 

 

Groupe générique : TESTOSTERONE (UNDECANOATE DE) 1000 mg/4 mL - NEBIDO 1000 mg/4 ml, 

solution injectable 

 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G TESTOSTERONE BESINS 1000 mg/4 mL, solution injectable, 

BESINS HEALTHCARE France, 

BESINS HEALTHCARE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Benzoate de benzyle. 



 25 

 

 

 

Groupe générique : TETRABENAZINE 25 mg - XENAZINE 25 mg, comprimé sécable. 

 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

R XENAZINE 25 mg, comprimé sécable, 

BAUSCH HEALTH IRELAND LIMITED, 

SERB - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 

 

 

Groupe générique : VALACICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VALACICLOVIR 500 mg - 

ZELITREX 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 

G VALACICLOVIR SANDOZ 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ, 

SANDOZ - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

 

 

 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

 

 

        

 

 

 

        

       Directrice générale 

 

 

 
 


		2026-02-10T18:55:35+0100
	Catherine PAUGAM-BURTZ




